Mihi videtur morbus consistere in sola discrasia muriatica : et dum falsedo hæc muriatica inficit humores, nec expellitur; scorbutus oritur. Salsedine infectus sanguis in patellam orichalci immixtus mox eandem rodit. gingivas et dentes rodit saliva, quæ si in ignem exspuatur magis crepitat; matula ab urina incrustatur magis tartaro quam ab aliis, urinis; corrodit hæc vasa lymphatica, et minimas fibras cullosas facit, homines sic reddit tardos, in majori gradu pedes œdematosos, et pectus asthma gravatum ab hydrope mediastini seu thoracis quo plerumque pereunt.

Signa apud nos sunt hæc primaria : facies amittit lucem seu nitorem, ut tristes quasi conspiciantur. Tardiores evadunt homines et adclivia adscendentes fere suffocantur ob onus corporis; appetitus cibi languet; a cibo sumpto torpor et somni desiderium : evigilantes manê a somno magis lassos se sentiunt, quam dum vesperi cubitum ibant. Gingivæ laxæ pallidæ et fere œdematosæ, maculæ interdum cæruleæ in femoribus, tibiis, nisi gingivæ sint cruentæ. Qui, labori adfueti, desistunt, citius hoc morbo opprimuntur. Qui, hauriunt spiritum frumenti, œdematosi et hydropici evadunt, Qui inha-

bitant loca depressa, fœtida, maritima (cachectici) eo magis periclitantur.

Fabri et metalli fossores, qui quotidie sudore diffluunt, sudorem effundunt muriæ instar, falsum si digito abstergus et gustes, nec tamen ægrotant; si vero lædantur ut lectum chirurgi aliquando petant et quiescant, dum consolidatur vulnus interim scorbuto sæpius ita inficiuntur ut vix evadant. Lappones, qui fere omnes ignorant salis usum in cibo, a scorbuto immunes vivunt; honoratiores apud nos a falsis cavent, ne scorbuto corripiantur sine motu viventes. Plebei, qui œdemate pedum obnoxii sunt a scorbuto, sæpe tibiis exulcerantur ulcere cachœtico, depascente, hinc miserè vitam transigunt et vivunt; si vero adstringentibus curantur pereunt asthmate.

Cum radices adhuc minus profundas egit scorbutus, hauriunt nostrates acidulas, quæ falsa resolvunt, diluunt, et per urinam effundunt. *Cochlearia, nasturtium aq:*; *armoraciæ* infusum frigide paratum, vulgatissima sunt medicamenta. Succus *cochleariæ nasturtii aq.* &c. magnatibus vere propinatur. *Armoraciæ* radix rasa et cum aceti irrorata coch. ij. affunditur lactis cocti lib. i. fs. caseus aufertur, et serum hauritur quotidie a plebeis; sæpius eventu felicissimo. Turiones *pini* cum *sedo acri* coquuntur, addito momento aluminis, et hauritur strenue; curat scorbuticos. Infusum radicis Britannicæ hauritur